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NÄIN TEKEE OSUUSKAUPPAVÄKI… 

Vanhassa filmissä 1940-luvulta näytettään, kuinka opaskoira käy itsenäiseti 

hakemassa käyttäjäperheen postit ja muitakin ostoksia kaupasta. Postit kulkevat 

hyvin hampaiden välissä ja muut ostokset tarvittaessa laukussa, jossa oli kantohihna 

joko hampaissa tai kaulassa kuljettamista varten. Mitään lupia opaskoiran itsenäiseen 

kaupassakäyntiin ei silloin kysytty eikä tarvittu. 

Etelä-Suomen S-ketjun kauppojen ulko-ovissa on ollut vuoden päivät ohjeita koiran 

kanssa kaupassa asioinnista (kuva 1). Ohje kuuluu seuraavasti: ”Jätäthän lemmikkisi 

ulos odottamaan, kiitos!” Sitten on piirros täysin valkoisesta eläinhahmosta, jolla on 

kaulapanta ja punainen risti mahan kohdalla. Lopuksi on teksti: ”Avustajakoirat 

sallittu.” 

Savonlinnan Yliopiston apteekin ovessa taas on vastaavasti roikkuvamahainen 

piirros, tällä kertaa mustasta eläimestä, panta kaulassa upotettuna 

pysäköintikieltomerkin sisään (kuva 2). Teksti: ”Opas- ja avustajakoirat, tervetuloa!” 

Vantaan Puuilon ovessa on samantapainen piirros kuin oli apteekin ovessa (kuva 3). 

Teksti: ”Ethän tuo lemmikkiäsi myymälään.” Lisäksi on suluissa pienemmillä 

kirjaimilla teksti: ”(Ainoastaan opaskoirien tuonti myymälään on sallittu.)” 



 

 

Muutamia korjauksia edellä mainittujen ohjetaulujen sisältöihin: 

Kirjoitan nyt lähinnä opaskoirista, sillä olen kouluttanut niitä 52 vuotta ja edelleenkin 

koulutan. Punaisen ristin merkin käyttö Suomessa on sallittu eri yhteyksissä vain 

SPR:n luvalla. Punainen risti opaskoiran tunnistusmerkkinä korvattiin 

Nakövammaisten liiton opaskoirakoulun kautta luovutettujen koirien osalta 

punaisella kärkikolmiolla vuonna 1979. Ulkomailla, lähinnä itäisessä Euroopassa, 

opaskoirien valjaissa ja kaulapannassa saattaa olla edelleen merkkinä punainen risti. 

Avustajakoirat (ehkä myös kuulokoirat) rinnastetaan opaskoiriin eli niillä on samat 

oikeudet. On olemassa myös muita ns. palvelukoiria, jotka toimivat eri tehvissä 

käyttäjiensä hyväksi. Niitä koskevia säännöksiä en tarkemmin tunne. Opas- ja 

avustajakoirat saavat mennä käyttäjiensä kanssa joka paikkaan, paisi ruoan valmistus- 

ja varastointitiloihin. Yleisiä uimarantoja kehotetaan myös välttäämään 

loistartuntavaaran vuoksi. 

Yleisesti ottaen olen sitä mieltä, että hyvin kohdellut ja hoidetut koirat ovat 

hygieenisempiä kuin muut kaupassakävijät ja kanssakulkijat. Syönnin jälkeen koiran 

suu alkaa välittömänti puhdistua hyödyllisen bakteeritoiminnan ansiosta. Henki ei 

haise, eikä hampaita tarvitse harjata. Myös koiran turkki on itsestään puhdistuvaa 

laatua, kunhan huolehditaan sen harjaamisesta ainakin karvanlähtöaikaan. Koiraa ei 

tarvitse tavallisesti edes pestä, sillä se hikoilee vain suun ja tassunpohjien kautta 

Pärjäillään ja ollaan tyytyväisiä! 

Juha Herttuainen 

P.S. Ammoisina aikoina opaskoira on auttanut varsinaisen virkansa ohessa 

käyttäjäänsä monin tavoin. Saunapäivinä se osallistui puiden kantoon, sille oli tehty 



jopa oma puunkantoteline. Turhaan ei sotasokea sanonut: ”Tässä on minun paras 

kaveri – vaimon jälkeen!” 


